
32003D0451

13.3.2003 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 69/6

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 451/2003/ES
ze dne 27. února 2003,

kterým se mění rozhodnutí č. 253/2000/ES, kterým se zavádí druhá fáze akčního programu Společenství
v oblasti vzdělávání „Socrates“

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na články 149 a 150 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního
výboru (2),

po konzultaci Výboru regionů,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Oddíl IV bod B.2 přílohy rozhodnutí Evropského parla-
mentu a Rady č. 253/2000/ES (4) stanovuje, že finanční
příspěvek Společenství poskytovaný na projekty v rámci
akčního programu Společenství v oblasti vzdělávání „Soc-
rates“ (dále jen „program“), obvykle nepřekročí 75 % cel-
kových nákladů projektu, s výjimkou případu doprovod-
ných opatření.

(2) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 819/95/ES
ze dne 14. března 1995, kterým se zakládá akční program
Společenství „Socrates“ (5) nestanovilo minimální úroveň
spolufinancování.

(3) Projekty, které patří mezi decentralizované akce programu,
není možné uskutečnit bez významného přispění partner-
ských organizací projektu, které poskytují služby svých
zaměstnanců a svou infrastrukturu. Podpora Společenství
udělená těmto projektům nepokrývá náklady na toto
přispění zaměstnanců, ale může pokrýt až 100 % jiných
nákladů vzniklých při provádění projektu.

(4) Cílovou skupinou takových projektů jsou především malé
instituce, například školy a instituty pro vzdělávání
dospělých, které mají většinou omezené správní zdroje.

(5) Společenství v minulosti nevyžadovalo od institucí, které
se podílejí na projektech v rámci decentralizovaných akcí
programu, informace o nákladech na přispění zaměst-
nanců zaměstnaných za účelem provádění projektů.

(6) Částky, které Společenství poskytuje jako podporu na pro-
jekty v rámci decentralizovaných akcí programu, jsou
malé, v roce 2000 to bylo v průměru 3 315 EUR.

(7) Evropský parlament v usnesení ze dne 28. února 2002
o provádění programu Socrates vyjádřil své znepokojení
nad nepoměrně nákladnými správními postupy pro
příjemce malých grantů, zejména v rámci akce Comenius,
a vyzval Komisi k návrhu legislativních změn nezbytných
ke zrušení požadavků na spolufinancování u těchto grantů.

(8) Komise se ve své bílé knize o reformě Komise, části II –
akčním plánu, zavázala zlepšit a zjednodušit své vnitřní
a vnější postupy, které se dotýkají ostatních institucí, člen-
ských států a občanů.

(9) Se zásadami zjednodušení a přiměřenosti není slučitelné
nově požadovat od institucí, které se podílejí na projektech
v rámci decentralizovaných akcí programu, aby začaly
vyhodnocovat náklady na přispění zaměstnanců zaměst-
naných těmito institucemi za účelem provádění projektu
jen proto, aby se prokázalo, že podpora Společenství
obvykle nepřekračuje 75 % celkových nákladů na projekt.

(10) Je proto nezbytné změnit oddíl IV bod B.2 první podod-
stavec přílohy rozhodnutí č. 253/2000/ES, aby umožnil
přiměřenou pružnost při uplatňování požadavku na spo-
lufinancování,

ROZHODLY TAKTO:

Článek 1

V oddílu IV bodu B.2 přílohy rozhodnutí č. 253/2000/ES se první
pododstavec nahrazuje tímto:

„Jako základní pravidlo platí, že finanční podpora Společen-
ství poskytovaná projektům v rámci tohoto programu je
určena na částečnou úhradu odhadovaných nákladů nezbyt-
ných k provádění dotyčných činností a může pokrývat nejvýše
dobu tří let, s výhradou pravidelných kontrol dosaženého
pokroku. V souladu se zásadou spolufinancování může mít
příspěvek příjemce podobu poskytnutí zaměstnanců nebo
infrastruktury nezbytných k provedení projektu. Příspěvek
může být poskytnut předem, aby umožnil uskutečnění návštěv
za účelem přípravy dotyčných projektů.“

(1) Úř. věst. C 203 E, 27.8.2002, s. 133.
(2) Úř. věst. C 241, 7.10.2002, s. 97.
(3) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 3. září 2002 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne
27. února 2003.

(4) Úř. věst. L 28, 3.2.2000, s. 1.
(5) Úř. věst. L 87, 20.4.1995, s. 10. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím č. 68/2000/ES (Úř. věst. L 10, 14.1.2000, s. 1).

204 CS Úřední věstník Evropské unie 16/sv. 1



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 27. února 2003.

Za Evropský parlament

předseda

P. COX

Za Radu

předseda

M. CHRISOCHOÏDIS

16/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 205


